О подготовке мероприятий по проведению в 2003 году Года Казахстана в России

Утративший силу
Распоряжение Президента Республики Казахстан от 29 октября 2002 года N 353.
Утратило силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696)(
вводится в действие со дня подписания)
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в
" С о б р а н и и  а к т о в  П р е з и д е н т а
 и Правительства"

      1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета Республики
Казахстан по проведению в 2003 году Года Казахстана в России (далее -
о р г а н и з а ц и о н н ы й  к о м и т е т ) .
      2. Организационному комитету обеспечить взаимодействие с
соответствующим организационным комитетом Российской Федерации в целях
успешного проведения мероприятий, предусмотренных Годом Казахстана в
Р о с с и и .
      3. Правительству Республики Казахстан оказать необходимое содействие
работе организационного комитета и осуществить своевременное
финансирование указанных мероприятий.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Администрацию Президента Республики Казахстан.
       П р е з и д е н т
      Республики Казахстан
  П р и л о ж е н и е
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 октября 2002 года N 353

  Состав
организационного комитета Республики Казахстан
по проведению в 2003 году Года Казахстана в России  <*>

      Сноска. Внесены изменения - распоряжениями Президента РК от 8 апреля
2003 г.   ; от 6 августа 2003 г.   .N 373   N 402

Абыкаев                   - Руководитель Администрации Президента
Нуртай Абыкаевич            Республики Казахстан, председатель
Мынбаев                   - Заместитель Премьер-Министра
Сауат Мухаметбаевич         Республики Казахстан, заместитель
                            председателя
Утембаев                  - заместитель Руководителя Администрации
Ержан Абулхаирович          Президента Республики Казахстан,
                            заместитель председателя
Онжанов Нурлан            - вице-министр иностранных дел -
Баймолданович               председатель Комитета по делам СНГ
                            Министерства  иностранных дел
                            Республики Казахстан, секретарь
      Члены организационного комитета:
Байгелди Омирбек          - Заместитель Председателя Сената
                            Парламента Республики Казахстан
                            (по согласованию)
Бунаков                   - глава Русской общины Казахстана
Юрий Захарович              (по согласованию)
Двуреченский              - директор республиканского государствен-
Валентин Иванович           ного коммунального предприятия
                            "Заречное" (по согласованию)
Ежиков-Бабаханов          - президент ЗАО "Компания "Монтажспец-
Евгений Георгиевич          строй" (по согласованию)
Жолдасбеков               - ректор Евразийского национального
Мырзатай Жолдасбекович      университета имени Л. Гумилева
Канагатов                 - заместитель Председателя Агентства
Ильсияр Баймухамедович      Республики Казахстан по туризму
                            и спорту
Ким                       - председатель совета директоров -
Владимир Сергеевич          президент ОАО "Корпорация "Казахмыс"
                            (по согласованию)
Копей Мухамбет            - Заместитель Председателя Мажилиса
Жуманазарулы                Парламента Республики Казахстан
                            (по согласованию)
Кул-Мухаммед              - Министр культуры, информации и
Мухтар Абрарулы             общественного согласия Республики
                            Казахстан
Лавриненко                - первый вице-Министр транспорта и
Юрий Иванович               коммуникаций Республики Казахстан

Матюхин                   - ректор Высшей школы права "Адилет"
Анатолий Алексеевич         (по согласованию)
Сарсенбайулы Алтынбек     - Чрезвычайный и Полномочный Посол
                            Республики Казахстан в Российской
                            Федерации
Сарсенов                  - председатель совета директоров ОАО
Рашид Темирбулатович        "Мангистаумунайгаз" (по согласованию)
Смирнов                   - аким Северо-Казахстанской области
Анатолий Владимирович
Тлеубердин                - Руководитель Канцелярии Премьер-
Алтай Аблаевич              Министра Республики Казахстан
Х р а п у н о в                   -  а к и м  г о р о д а  А л м а т ы
Виктор Вячеславович
Кулекеев                  - Министр образования и науки
Жаксыбек Абдрахметович      Республики Казахстан
Досмуханбетов             -  аким города Астаны
Темирхан Мынайдарулы
Джаксыбеков               - Министр индустрии и торговли
Адильбек Рыскельдинович     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан